

Ninh Thuận, ngày 31 tháng 12 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025

ĐẾN

Số: 20
Ngày: 5/11/2021

Chuyển: Thực hiện Kế hoạch số 03-KH/TU ngày 26/11/2020 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy Ninh Thuận về việc học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực
hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-
2025,

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tuyên truyền và triển khai thực
hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-
2025 với các nội dung:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Tổ chức quán triệt, tuyên truyền sâu kỹ các nội dung của Nghị quyết Đại
hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025; thông qua công tác
tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh nhằm giúp cho cán bộ,
đảng viên, công chức, viên chức và người lao động nhận thức đúng, toàn diện
tinh hình của tỉnh trên các lĩnh vực kinh tế-xã hội, quốc phòng-an ninh, công tác
xây dựng Đảng, hệ thống chính trị; làm rõ phương hướng, mục tiêu, chỉ tiêu,
nhiệm vụ, giải pháp nhiệm kỳ 2020-2025.

- Tăng cường niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, Nhà nước. Phát huy
truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, sức mạnh đại
đoàn kết toàn dân tộc, quyết tâm cao, nỗ lực lớn, hành động quyết liệt để vượt
qua khó khăn, thách thức phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại
biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2020-2025.

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh tập trung phổ biến, tuyên
truyền sâu rộng về Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV,
nhiệm kỳ 2020-2025; qua đó tạo sự thống nhất cao về tư tưởng và hành động,
tạo niềm tin tưởng của cán bộ, đảng viên và Nhân dân đối với sự lãnh đạo của
Đảng.

2. Yêu cầu:

- Công tác tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ các cấp bao
đảm đúng định hướng chính trị tư tưởng của cấp ủy các cấp; bám sát các văn
bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, đúng định hướng của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Tăng cường phát huy các hình thức tuyên truyền trên báo in, báo hình, báo điện tử thiết thực tạo khí thế phấn khởi, tin tưởng của Nhân dân đối với Đảng; tập trung phát hiện, biểu dương những tấm gương “người tốt, việc tốt”, mô hình hay, cách làm sáng tạo và điển hình tiên tiến trong việc triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN:

1. Các nội dung của cơ bản của Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025.
2. Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV.
3. Thông tin tuyên truyền Tài liệu hỏi – đáp về Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025 (do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy biên soạn).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan đơn vị liên quan:

- Xây dựng kế hoạch triển khai các nhiệm vụ tuyên truyền thông qua các hình thức cụ thể, thiết thực để chuyển tải các nội dung Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025 đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động các cấp, ngành, địa phương.

- Hướng dẫn văn phòng đại diện, Phóng viên Thường trú các báo, tạp chí ngành, Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh đăng tải nhiều tin bài tuyên truyền, cổ vũ việc triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025.

- Chủ trì đăng tải những thông tin, nội dung cơ bản, những nhiệm vụ trọng tâm, chỉ tiêu, giải pháp đột phá trong Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025 trên Công thông tin điện tử tỉnh. Qua đó, tạo sự thống nhất cao trong Đảng, sự đồng thuận của xã hội để tổ chức triển khai thực hiện và đưa Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025 vào cuộc sống.

2. Các Sở, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

- Phổ biến, tuyên truyền trong cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên của đơn vị mình về nội dung Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025; quán triệt những thành quả, hạn chế, bài học kinh nghiệm trong quá trình lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Nghị quyết, những giải pháp mang tính trọng tâm, đột phá trên tất cả các lĩnh vực kinh tế-văn hóa xã hội-quốc phòng an-ninh và xây dựng Đảng mà Nghị quyết đã đề ra.

- Tổ chức cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức tham gia học tập, quán triệt Nghị quyết và xây dựng chương trình hành động thực hiện Nghị quyết

gắn với nhiệm vụ chính trị của từng ngành, địa phương; chú trọng những vấn đề thiết thực, liên quan đến công tác Mặt trận và đoàn thể.

- Phát động phong trào thi đua sôi nổi trong cán bộ, đảng viên và quần chúng Nhân dân phấn đấu hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ do Đại hội đề ra ngay từ đầu năm của kế hoạch 5 năm (2021-2025).

3. Đài Phát thanh và Truyền hình, Báo Ninh Thuận và Hệ thống Đài Truyền thanh cơ sở:

- Xây dựng kế hoạch, mở chuyên mục, chuyên trang để tuyên truyền nội dung của cơ bản của Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025. Tập trung đăng tải những thông tin, nội dung cơ bản, những nhiệm vụ trọng tâm, chỉ tiêu, giải pháp đột phá trong Nghị quyết Đại hội XIV Đảng bộ tỉnh, nhiệm kỳ 2020-2025 để cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong trên địa bàn tỉnh được biết, thực hiện.

- Kịp thời đưa tin, phản ánh các mô hình, sáng kiến hay, cách làm tốt, các gương điển hình tiêu biểu trong triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025.

- Tổ chức các cuộc thi tìm hiểu về Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV trên Đài Phát thanh và Truyền hình.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các Sở, ngành, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Kế hoạch này. Sau khi triển khai, thực hiện báo cáo kết quả về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, chỉ đạo trong Quý I năm 2021./.

Nơi nhận:

- Như Mục III;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- VPUB: LĐ, KTTH, TCDNC, TTPVHCC;
- Lưu: VT. VXNV. NAM.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Long Biên